

# Gwiazdy na jubileusz

Data publikacji: 19.05.2015 19:15

Musica sacra praeludium vitae aeternae est - muzyka sakralna jest wstępem do życia wiecznego. To łacińskie motto od dwudziestu lat towarzyszy skoczowskiemu festiwalowi Panorama Sztuki Chrześcijańskiej Musica Sacra.

W tym roku odbędzie się jubileuszowa edycja festiwalu Musica Sacra. Już w rok po wizycie Ojca Świętego Jana Pawła II w Skoczowie, postanowiono, że festiwal będzie trwałym przypomnieniem wizyty papieża w mieście. Od dwudziestu lat, w maju w Skoczowie goszczą artyści, muzycy i aktorzy. **Nierzadko są to artyści również i z zagranicy. Zawsze dbamy o to, żeby ten festiwal 'krążył' wokół daty 22 maja, czyli dnia, kiedy Ojciec Święty odwiedził Skoczów** – mówi dyrektor artystyczny festiwalu Grażyna Durlow.

Jak przyznaje, dzięki ogromnemu wysiłkowi organizacyjnemu a przede wszystkim finansowemu, co roku udaje się do Skoczowa zaprosić znane nazwiska. Jak przedstawia się plan wydarzeń w tym roku?

Festiwal ma postać wszechstronną, głównym trzonem są koncerty, ale zawsze w jego ramach są realizowane projekcje filmów i wystawy. Tegoroczny festiwal rozpocznie się już jutro, **20 maja. O godzinie 17.30** otwarcie wystawy fotograficznej w muzeum Św., Jana Sarkandra – 'Wciąż pamiętamy'

**O godzinie 19.00** w kościele św. Piotra i Pawła koncert Inauguracyjny. 'Janowi Pawłowi II'. Przed publicznością wystąpi Krakowskie Trio Stroikowe. Poezję Karola Wojtyły recytować będzie znakomita aktorka – Anna Polony. Wśród utworów usłyszymy m.in. muzykę J. Iberta i H. Tomasiego.

**21 maja – czwartek** – organizatorzy zapraszają do skoczowskiego Teatru Elektrycznego. Wyświetlony zostanie tutaj film 'Apartament' – obraz prezentujący nigdy niepublikowane materiały ukazujące prywatne życie Jana Pawła II. Projekcja o godzinie 17.00

**O godzinie 19.00** Koncert kameralny w kościele św. ap. Piotra i Pawła. Perły Muzyki Klasycznej – to tytuł tego koncertu. Wystąpią znakomici muzycy – na organach Ewa Bąk – na organach, Marcin Ciszewski – kontratenor, Rafał Gabriel Przybyła – obój. **Te tytułowe perły to utwory wyjęte z różnych epok. Począwszy od baroku, na czasach współczesnych skończywszy.** - dodaje Grażyna Durlow.

**22 maja – piątek** – to data rocznicy wizyty Papieża w Skoczowie. O godzinie 19.00 w kościele św. ap Piotra i Pawła zobaczymy, goszczącego kolejny raz na festiwalu, Jana Nowickiego. W kościele zobaczymy spektakl słowno-muzyczny 'Co może jeden człowiek'. Znakomitemu aktorowi, który prezentować będzie poezję Jana Pawła II i ks. Twardowskiego, Czesława Miłosza, towarzyszyć będzie zespół De Profundis. Muzyka została przez zespół specjalnie skomponowana na potrzeby tego spektaklu.

**23 maja o godzinie 19.00** w kościele ewangelickim św. Trójcy, odbędzie się koncert muzyków z Ukrainy. Duet Classic Accordion - ***To dwaj młodzi muzycy, którzy grają na bajanach. To ukraińska odmiana akordeonu. Koncert zdominowany będzie przez muzykę baroku, ale tworzona przez takich gigantów jak Bach, Vivaldi, Mozart*** – wyjaśnia Grażyna Durlow.

Niedziela będzie ostatnim dniem festiwalu. **24 maja o godzinie 19.00** w kościele ewangelickim zabrzmie muzyka chóralna. Będzie to występ Chóru Oktoich – to jeden z najlepszych zespołów wykonujących muzykę prawosławną. Chór działa przy cerkwi św. Cyryla i Metodego we Wrocławiu, ale związany jest również z Prawosławnym Ordynariatem Wojska Polskiego Garnizonu Wrocław. W tym roku chór przyjedzie w mieszanym składzie. Kilka lat temu została tworzona żeńska część Chóru Oktoich. Podczas koncertu wykonane zostaną hymny liturgiczne kościoła prawosławnego oraz współczesna muzyka cerkiewna. Pełny program festiwalu znajdziecie również pod adresem [www.musicasacra.ox.pl](http://www.musicasacra.ox.pl)

Festiwal odbywa się pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Małgorzaty Omilanowskiej, księży biskupów: Ordynariusza Diecezji Diecezji Bielsko – Żywieckiej Romana Pindla, Ewangelickiej Diecezji Cieszyńskiej – Pawła Anweilera oraz burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko.

[Pełny program festiwalu znajdziecie pod Tym linkiem.](#)

***Jan Bacza***